

Referat Møde nr 23 tirsdag den 31.10.2023 i i Den gamle Gaard

Mellem Bestyrelse og tovholdere

Til stede fra bestyrelsen : Ditlev Berner, Laura Ricks, Helle Kærsager, Michael Rosengaard, Hanne-Marie Hansen, Anne Kensmark (Suppleant) og Per Frisk (Suppleant)

Til stede fra tovholdere : Anette og Lars Torup, Hanne Stoffregen, Nanne Rudolph

Afbud: Jens Friis og Niels Justesen (bestyrelse), Hanne Jensen (Tovholder)

1. Velkomst og valg af referent: Hanne-Marie

2. Lidt aktuelt:

a. Stavns: Der er bestilt 75 stk. STAVN 2023. Salgspris som sidste år med prisfordel til medlemmer. For ikke-medlemmer bliver prisen som ved andre salgssteder.

b. Resultat af aktiviteter:

Aktiviteterne i 2023 på DgG har forløbet meget tilfredsstillende. Godt besøgt med et alsidigt program og publikum.

Økonomi: Aktiviteter som cafe, butik og arrangementer har givet et overskud på godt 60.000.

Derudover har vi donationer og gaver for godt 38.000.

Et enkelt fondstilskud mangler at blive udbetalt.

Ditlev har kontakt med kommunen vedr. tilskud til vedligehold på bygningen fra 2022. Forsøger at få tilskuddet overført til 2024.

c. Vi mangler stadig frivillige. Har pt. Omkring 30, men kan sagtens bruge flere.

3. Strategi 2024- Profil

a. Stemningen er, at vi fortsætter med 2023' bredde i arrangementerne – samt forsøger at være medvirkende som bindeled mellem by og havn.

Vores strategi dækker meget fint de ønsker, der er til aktiviteter i DgG.

Vi blev enige om, at man gerne må bruge ordet MUSEUM om stedet i betydningen: et alsidigt/levende museum, hvor de ting, som stedet indeholder, er "statister" til vores aktiviteter og derfor må både røres og bruges.

Vi fastholder DgG' strategi. Dog overvejes det om mission skal gøres lidt mere tydelig og med lavere lixtal – dvs let forståelig ☺.

Det blev besluttet, at bestyrelsen skal tage stilling til en underskudsgaranti til aktiviteter i DgG. De tilstedeværende fra bestyrelsen gav lovning på en sådan.

4. Strategi 2024 - Frivillige:

a. For at forsøge at sikre den gode stemning i DgG blev følgende besluttet:

En kommende frivillig får en startsamtale med tovholderen, hvor foreningens grundværdier præciseres. Hvis værdierne ikke overholdes, tager tovholderen en snak med den frivillige. Tovholderen har derefter mandat til at tage konsekvens af samtalen eller hvis værdierne på ny brydes.

b. Der skal nedskrives retningslinjer for bestyrelse, tovholdere og frivillige - og sammenspillet mellem disse. Bestyrelsen har ansvaret for at få retningslinjerne lavet i samarbejde med tovholdere.

En af retningslinjerne er, at inden de planlagte udstillinger og arrangementer går i trykken, skal de en tur forbi bestyrelsen.

Det er bestyrelsens beslutning, hvilke større genstande foreningen skal modtage og hvilke, den skal skille sig af med.

c. Lønnet hjælp:

Det er ok at købe lønnet hjælp til specialopgaver som eksempelvis rengøring, vinduespudsning, reparation og vedligehold af bygninger.

De, der har kontakt til de besøgende, skal være frivillige.

d. Organisering af frivillige:

En ny frivillig skal have en snak med tovholderen for det aktuelle område. Se 4.a.

Frivillige skal være aktive medlemmer – ellers er de kun medlemmer.

Vigtigt at grupperne fungerer socialt og arbejdsmæssigt – både indenfor gruppen og sammen med de andre grupper.


5. Overvejelser om placering af arv og salgsprovenu


Formue anbringes i første omgang, hvor den giver et udbytte, der kan sikre økonomisk mulighed for vedligehold af bygningerne fremover.

Noget af formuen kan dog anvendes til nye toiletter og opvaskemaskine o. lign.


1.november 2023


Hanne-Marie Hansen


DITTE BERMER


LAURA RICKS


MICHAEL ROSENDAARD


HANNE-MARIE HANSEN


HELLE KORSAGER